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NOTAT 

Orientering om fremgangsmåden hvis Socialforvaltningen får 
kendskab til oplysninger, der giver anledning til alvorlig bekymring for 
trivslen hos børn af nytilkomne flygtninge 
 
Den aktuelle flygtningesituation og udsigten til den kommende vinter 
medfører, at Socialforvaltningen må forvente at modtage henvendelser fra 
borgere med bekymring for trivslen hos børn af nytilkomne flygtninge.  

 
En kommune kan ikke selv iværksætte foranstaltninger overfor børn og 
unge af udlændinge, der ikke har opnået asyl eller ikke har lovligt ophold i 
Danmark. 

 
Hvis en medarbejder i en kommune konstaterer alvorlig bekymring for børn 
af nytilkomne flygtninge eller udlændinge uden lovligt ophold, er 
medarbejderen forpligtet til at underrette udlændingemyndighederne herom. 
Underretningen skal i første omgang ske til politiet. 
 
En kommune kan udtale sig vejledende om børn og unge af udlændinge, der 
ikke har opnået asyl eller ikke har lovligt ophold i Danmark, hvis 
Udlændingestyrelsen har behov for kommunens bistand ved behandling af 
konkrete sager. Udlændingestyrelsen kan herefter på baggrund af den 
faglige vurdering fra kommunen beslutte at lade kommunen iværksætte 
foranstaltninger over for forældremyndighedsindehaveren, et barn eller en 
ung. Det er Udlændingestyrelsen, der beslutter iværksættelse af de 
nødvendige foranstaltninger og afholder udgifterne herved. Børn- og 
Ungeudvalget skal således ikke behandle disse sager.    
  
Hvis der er helt akut fare for et barns eller en ungs velfærd, skal kommunen 
straks iværksætte de nødvendige foranstaltninger, indtil politiet og 
Udlændingemyndighederne overtager ansvaret for barnet.  
 
Politiets opgaver  
Politiet bistår Udlændingestyrelsen med opgaverne efter udlændingeloven. 
Henvendelser vedrørende børn af nytilkomne flygtninge kan rettes til 
Københavns Politi – telefon 114. 
 
Politiet kontrollerer de pågældendes opholdsgrundlag i samarbejde med 
Udlændingestyrelsen. Hvis politiet konstaterer, at der er tale om 
asylansøgere overdrager politiet opgaven til Udlændingestyrelsen og Røde 
Kors. Hvis politiet konstaterer, at der er tale om personer uden lovligt 
ophold, afgør Udlændingestyrelsen hvorledes de pågældende skal forlade 
landet. 
 
Hvis politiet konstaterer, at der er grund til særlig bekymring for børnenes 
situation retter politiet henvendelse til Udlændingestyrelsen, der afgør 
hvilke foranstaltninger, der skal iværksættes.  Udlændingestyrelsen afgør 
ligeledes, om der er behov for at anmode Københavns Kommune om 
bistand til at etablere den fornødne hjælp.  
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